АДМИНИСТРАЦИЯ ЕКАТЕРИНИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ТАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

		ПОСТАНОВЛЕНИЕ (ПРОЕКТ)
«___» ________ 2024 года                                                                                  № ___

Об утверждении Перечня мероприятий
по обеспечению безопасности людей на водных объектах
Екатерининского сельского поселения, охране их жизни и здоровья

     В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления», Водным кодексом Российской Федерации,  в целях обеспечения безопасности людей на водных объектах Екатерининского сельского поселения, охране их жизни и здоровья, Администрация Екатерининского сельского поселения Тарского муниципального района  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

          1. Утвердить  Перечень мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах Екатерининского сельского поселения, охране их жизни и здоровья согласно приложению.
          2. Рекомендовать руководителям организаций:
- в установленном порядке довести до работающих и организовать исполнение Перечня мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах, охране их жизни и здоровья;
          3. Настоящее постановление опубликовать в информационном бюллетене «Официальный вестник Екатерининского сельского поселения» и разместить на официальном сайте Екатерининского сельского поселения в сети Интернет.
          4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Екатерининского
сельского поселения 						                Ю.И. Козлов

                                                                                         Приложение
                                                                              к постановлению Администрации
 Екатерининского сельского поселения
[bookmark: _GoBack]                                                  от __.__.2024 № __

ПЕРЕЧЕНЬ
мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах Екатерининского сельского поселения, охране их жизни и здоровья

1. В осенне-зимний период при ледоставе

     1.1. Уточнение и корректировка планов прикрытия водных объектов силами постоянной готовности, в т.ч. маневренной группы для постоянного контроля за местами выхода и выезда на лед в необорудованных для этих целей местах;
     1.2. Уточнение расположения традиционных мест несанкционированных ледовых переправ (переходов) на водных объектах;
     1.3. Доведение до населения правил безопасности при нахождении на льду (в том числе – организация дополнительных занятий в учреждениях дошкольного, начального и среднего образования, проведение инструктажей с работниками организаций);
   1.4. Организация контрольно - профилактических мероприятий (рейдов)   в местах массового посещения водных объектов в период ледостава;
      1.5. Оценка эффективности выполнения мероприятий по обеспечению безопасности населения на водных объектах, охране их жизни и здоровья.